ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ТТТ

29 января 2025 года № 20/3 а-ЗС
Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об
областном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и
2027 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и
статьями 72, 75, 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) в случае поступления дополнительных доходов областного

бюджета восстановить бюджетные ассигнования на предоставление из
областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных
трансфертов на реализацию мероприятий, связанных с достижением
наилучших результатов по увеличению налоговых и неналоговых доходов
местных бюджетов, а также с проведением преобразования
муниципальных образований Иркутской области в форме объединения;

2) проработать иные предложения Некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»,

2

изложенные в заключении на проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1470 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников